
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Centrální systém evidence sbírkových předmětů 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2024-030227 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P24V00000531 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
1. 7. 2024 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: 
Žižkova 1882/57 

58601 Jihlava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 

Ing. Petr Pavlinec, vedoucí odboru informatiky 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Robert Páleník 
e-mail: palenik@pkkv.cz 
tel: +420732679907 

 

Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 31. 7. 2024 žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace a v souladu se zákonem uvádí níže její přesné 

znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotazy a odpovědi zadavatele: 

 

V Zadávací dokumentaci, kapitole 16 Hodnocení nabídek je uvedeno, že při hodnocení 

nabídek bude též posuzováno, zda nabídka neobsahuje mimořádně nízkou cenu. Zadávací 

dokumentace ale nezmiňuje jaká částka je považována za mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu případně jak bude určena. Zdvořile žádáme Zadavatele o doplnění této informace. 

Odpověď: Zadavatel bude postupovat tak, jak určuje ust. § 113 odst. 1 zákona, podle kterého 

je zadavatel povinen provést posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny před odesláním 

oznámení o výběru dodavatele. Mimořádně nízkou nabídkovou cenou se podle § 28 odst. 1 

písm. o) zákona rozumí nabídková cena nebo náklady uvedené účastníkem zadávacího řízení, 

které se jeví jako mimořádně nízké ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Zadavatel 

nepostupuje podle § 113 odst. 2 zákona, tj. v zadávací dokumentaci nestanoví cenu nebo 

náklady, které bude považovat za mimořádně nízké, ani způsob určení mimořádně nízké 

nabídkové ceny. 

 



 

2 

Požadavek K75 

Je požadováno definovat pravidla importu dat a samotné provedení importu ze systémů 

DEMUS a BACH a dále z Excel a Access. Bude zajištěna součinnost autorů těchto systémů a 

zdrojů dat, nebo dostatečně podrobná dokumentace zmíněných zdrojů tak, aby dodavatel 

mohl splnit tento požadavek? 

Odpověď: Ano, u požadavku K75 součinnost, ve smyslu zajištění dokumentace případně 

spolupráci dodavatelů současných IS, zajistí zadavatel. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html, a na konkrétní adrese týkající se shora 

uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00012300. 

V Jihlavě  

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Ing. Petr Pavlinec 

vedoucí odboru informatiky 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00012300

		2024-08-02T10:22:03+0200
	Ing. Petr Pavlinec




